PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 17 de novembro de 2022                                                                                       Edição N.º 1047
i

página | 1

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220004. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria do Trabalho e Assistência. CONTRATADO:
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no
CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
49,95 (Quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos) nos termos
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 41.264,46 (Quarenta e um mil
duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA
ALMEIDA DE LIMA MAIA – Secretária do Trabalho e Assistência
Social - GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante
da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220005. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADO:
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no
CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
214,85 (Duzentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos) nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 36.457,65 (Trinta e seis
mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de
Novembro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO:
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de Infraestrutura e
Urbanismo - GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA –
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220336. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 36,86 (Trinta e seis reais e oitenta e seis centavos) nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 227.110,73 (Duzentos e
vinte e sete mil cento e dez reais e setenta e três centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de Saúde -
GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante da
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220349. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato
pelo Srº. GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais) nos termos do art.
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 17.370,00 (Dezessete mil trezentos e setenta
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de
01 de Novembro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.
SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA - Secretária do
trabalho e Assistência Social - GURGEL JARBAS NOGUEIRA
SALDANHA – representante da Empresa JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220350. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato
pelo Srº. GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 154,01 (Cento e cinquenta e quatro reais e um centavo)
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 11.737,92 (Onze mil
setecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA
ALMEIDA DE LIMA MAIA - Secretária do trabalho e Assistência Social
- GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante da
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 17 de novembro de 2022                                                                                       Edição N.º 1047
i

página | 2

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220414. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 377,63 (Trezentos e setenta e sete reais e sessenta e
três centavos) nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 60.149,58
(Sessenta mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é
de 01 de Novembro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.
SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO -
Secretária de Saúde - GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA –
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220460. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 105,57 (Cento e cinco reais e cinquenta e sete centavos)
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 169.576,11 (Cento e
sessenta e nove mil quinhentos e setenta e seis reais e onze centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de
Novembro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO:
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de
Saúde - GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante
da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220496. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e

nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 68,73 (Sessenta e oito reais e setenta e três centavos)
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 8.556,82 (Oito mil
quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante da Empresa
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220502. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 143,15 (Cento e quarenta e três reais e quinze centavos)
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 17.273,15 (Dezessete mil
duzentos e setenta e três reais e quinze centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de Saúde -
GURGEL JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante da
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220504. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 38,58 (Trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos)
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 35.708,58 (Trinta e cinco
mil setecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA – representante da Empresa
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 17 de novembro de 2022                                                                                       Edição N.º 1047
i

página | 3

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N°
20220542. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE
através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ:
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo Srº. GURGEL
JARBAS NOGUEIRA SALDANHA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
no valor de R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta reais) nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 93.450,00 (Noventa e três
mil quatrocentos e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Novembro de 2022 até 31
de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO
CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de Saúde - GURGEL JARBAS
NOGUEIRA SALDANHA – representante da Empresa
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

********************************************************************************

PORTARIA Nº 110 /2022

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o
pagamento de uma diária com o objetivo de recebimento de
documentos todos os meses em Morada Nova.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total -
R$

Edilvaneide
Bezerra Saldanha

JUNTA
MILITAR

R$80,00

01(UMA)

R$
80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 16 de novembro de 2022

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

********************************************************************************